
Республика Дагестан 
Министерство образования и науки 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нижнеказанищенская средняя школа №3» 

368205 Буйнакский район сел. Нижнее Казанище тел. 89289197469 ОКПО 56070194/ОГРН1070507000178         
 ИНН 0507020540/ КПП 050701001 www/nkazanishe.dagschool.com, skolank3@yandex.ru 

 

 

 
ПРИКАЗ  

  
от 15.06.2020г                                                                                № 19/1  

«Об отчислении и выдаче аттестатов по итогам 11-го класса» На основании 

Постановления Правительства от 10.06.2020 № 842 «Об особенностях 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования и 

вступительных испытаний при приеме на обучение по программам 

бакалавриата и программам специалитета в 2020 году», пункта 1 части 1 статьи 

61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 11.06.2020 № 295 

«Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем и 

среднем общем образовании в 2020 году», «МБОУ «Нижнеказанищенская 

СОШ №3»  (протокол от 29.05.2020 № 8)  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Отчислить учеников в связи с получением образования (завершением 

обучения) по программе среднего общего образования по списку согласно 

приложению.  
 
2. Заместителю директора по УВР Ильясовой З.М.:  

• запросить у выпускников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, 

заявления на пересылку аттестатов почтовым отправлением в срок до 

16.06.2020, в случае, если выпускники не могут получить аттестаты лично;  
• Составить график выдачи аттестатов (приложение 2);  
• организовать выдачу и отправку аттестатов об основном общем 

образовании, в том числе аттестатов с отличием и медалей «За особые 

успехи в учении» – заказным почтовым отправлением с уведомлением о 

вручении на основании заявлений выпускников в срок до 19.06.2020.  
 

mailto:skolank@3yandex.ru


3. Руководителю АХЧ Алыпкачеву Ш.А.:  
• Организовать пропускной режим в соответствии с графиком (приложение 2).  
• Проконтролировать санитарную обработку помещений после каждого 

посетителя.  
 

4. Секретарю Абдуллатиповой А.А.:  
• заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам Порядка 

заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем 

образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минобрнауки от 

14.02.2014 № 115, в том числе бланки аттестатов с отличием и приложения к 

ним, на лиц, указанных в приложении;  
• ознакомить с настоящим приказом педагогических и административных 

работников под подпись.  
• внести сведения об аттестатах выпускников 2020 года среднего общего 

образования в базу федерального реестра ФИС ФРДО в срок до 25.06.2020г.  
 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
  
 
 

 
 

Директор                                                                 У.А.Алыпкачева 
 
 
 
  
 
 
С приказом ознакомлены: Ильясова З.М. 

Алыпкачев Ш.А. 
Абдуллатипова А.А.  

 

   

  

 



Приложение к приказу 
МБОУ «Нижнеказанищенская СОШ №3» 
от 15.06.2020 

 
 
Список учеников  
 
 

Ф. И. О. ученика  Класс  Аттестат с отличием  
Абдулмеджидова Пайзатханум 

Муратовна 11 - 

Атаева Загидат  
Омаровна  11 - 

Гаджисолтанов Раджап 

Абдулгамидович 11 - 

Джалавова Марьям  
Абдулхакимовна 11 - 

Мамаева Зарият  
Мамаевна 11 Да 

Сайпуллаев Ахмед  
Хайбулаевич 11 Да 

 
  

 


